
  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

 

  
I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

 

 Prot. 7651 del 17.08.2021 

         

AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI 

E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 

DELLE STEM Nota prot. 10812 del 13.05.2021 

 

PROGETTO “STEM e Sostenibilità per un futuro migliore!” 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. 

CUP B39J21010910001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso MI prot. n. 10812 del 13.05.2021, con il quale in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147, si è inteso promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la 

dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle 

discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole.  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione -Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale  

Prot. 20531 del 21.07.2021, assunta al prot. della scuola n. 7116 del 22.07.2021, con la quale è stata 

approvata la graduatoria dei Progetti, presentati in risposta all’Avviso in premessa indicato, dalla quale 

risulta che questa Istituzione Scolastica è collocata in posizione utile ai fini del finanziamento  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

mailto:paic88500t@istruzione.it


  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

 

  
I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, Francesca Puleo, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: “STEM e 

sostenibilità per un futuro migliore!” 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto sez. 

Amministrazione trasparente - www.icssantaflavia.edu.it , e conservato agli atti della scuola. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     FRANCESCA PULEO 

F.to Digitalmente 

mailto:paic88500t@istruzione.it

